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Opfølgning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
behandling af Borgerrådgiverens rapport om handicaptilgænge-
ligheden i Jobcenter København. 

 
I forbindelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
behandling af opfølgningen på Borgerrådgiverens rapport om 
handicaptilgængeligheden i Jobcenter København, har udvalget ønsket 
en redegørelse for, hvorvidt forvaltningen kunne have afholdt 
udgifterne til de nødvendige bygningsændringer, da udlejer ikke ville 
udføre arbejderne. 
 
Beskæftigelsesforvaltningen konstaterede ved modtagelse af Borger-
rådgiverens rapport i 2008, at der ikke var lovgivningsmæssige krav, 
som ikke var opfyldt, men at der var tale om henstillinger herudover. 
Langt de fleste af henstillingerne er blevet efterlevet, netop fordi 
forvaltningen lægger stor vægt på, at der er en god handicaptilgænge-
lighed i centrene. 
 
Der var dog 2 henstillinger, hvor både udlejer og forvaltningen 
vurderede, at effekten ville være begrænset, hvorfor udlejer ikke ville 
udføre bygningsændringerne.  
 
På baggrund af Borgerrådgiverens rapport af juni 2012, samt præ-
ciseringen i følgeskrivelsen af, at Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen ikke har efterlevet 2 henstillinger, har 
forvaltningen på ny vurderet Borgerrådgiverens henstillinger sammen 
med udlejer. Dette har resulteret i, at udlejer har finansieret 
bygningsændringen ved bagindgangen, mens forvaltningen har afholdt 
udgifterne til bygningsændringen ved hovedindgangen. 
 
I almindelighed vil sådanne bygningsændringer blive udført og 
finansieret af udlejer, hvis denne ønsker det. Det er muligt for 
forvaltningen at udføre og finansiere sådanne ændringer under 
forudsætning af udlejers godkendelse. I lang de fleste tilfælde vil 
udlejer ved en sådan godkendelse tage forbehold for, at der ved 
opsigelse af lejemålet, kan stilles krav om tilbageføring af bygningen 
til det oprindelige. 
 
Finansiering af bygningsændringer kan enten ske via forvaltningens 
budget eller som led i den årlige vedligeholdelsesplan, som vedtages af 
Borgerrepræsentationen på baggrund af en samlet indstilling fra 
Københavns Ejendomme med udgangspunkt i en prioritering af ønsker  

fra alle forvaltninger. Der er imidlertid i de senere år ikke prioriteret 
midler til vedligeholdelse mv. af kommunens administrationsbyg-
ninger, herunder jobcentrene, i forbindelse med vedligeholdelses-
planen. 
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